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ÖNSÖZ 

 
Çocuklara çevre bilincini kazandırmanın en temel yolu sevgiden geçer. İnsanın doğası 

gereği, insan sevdiği şeyi korumak ister. Çevre bilincinin kazandırılmasında temel amaçlardan biri 
de çocuklara doğayı, hayvanları, bitkileri sevdirmektir. Sağlıklı bir ortamda büyüyen her çocuk 
hayvanları ve doğayı da sever. Yetişkin bireylerin kendi korkularını çocuklara yansıtmaması 
gerekir. Çünkü bu durum onların çevreye ve hayvanlara olan sevgisini köreltir. Tam aksine yetişkin 
bireyler olarak onlara bu konuda örnek olmak, bitki ve hayvanlarla nasıl ilgilenildiğini 
gösterebilmek, onları tanımalarını sağlamak, çocukların da içindeki sevgiyi ve koruma isteğini 

arttıracaktır.  Çocuklardaki çevre bilincini geliştirirken bitki ve hayvanları tanıtmak ve onlara karşı 

ilgilerini artırmak oldukça önemlidir. Çocukluk döneminde bitki ve hayvanlarla ilgilenen çocukların 
yaşamlarının ilerleyen dönemlerinde çevre sorunlarına ve hayvanlara karşı oldukça duyarlı 
oldukları tespit edilmiştir. 

Çevre bilinci ve hayvan sevgisi çocuğa aynı zamanda empati yeteneği kazandırırken aynı 
zamanda sorumluluk bilincini de geliştirir. Bir çocuğa bitkileri ve hayvanları sevip korumak ve 
onlara zarar vermeme duygusunu vermek, o çocuğa başkalarının varlığının da kendisi kadar 
değerli olduğunu öğretmektedir. Ayrıca, hayvanlarla kurdukları bağ, çocukların ilerleyen 
dönemlerde arkadaşlık anlayışının ve iletişim becerilerinin gelişimine katkı sağlamaktadır. Bu 
ilişkiler sayesinde çocuklar hoşgörülü, paylaşımcı ve farklı fikirlere açık olmayı deneyimliyorlar. 
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ÖZET 
Projenin gerçekleştirilmesi planlanan Sevgi Evleri, farklı yaş gruplarına ayrı binalarda 

hizmet veren kuruluşlarda bulunan kardeşlerin imkanlar ölçüsünde bir araya getirilerek kardeş 

bağlarının daha kuvvetli olması ve koruma/bakım tedbir kararı kaldırılıncaya kadar aynı kuruluşta 

kalmasını sağlamak, farklı travma öykülerine sahip çocukların sağlıklı bir birey olarak toplumla 

bütünleşmesini sağlamayı amaçlayan bir kuruluştur. Bu kuruluşların amacı, burada bulunan 

çocukları topluma sağlıklı bir şekilde kazandırmaktır.  

Canlı ve cansız varlıkların bir arada bulundukları, birbirlerini etkiledikleri ve birbirlerinden 

etkilendikleri ortam olarak tanımlanan çevrenin hava, su, toprak, hayvan ve insan vazgeçilmez 

unsurlarıdır. Ne havanın, ne suyun, ne de toprağın kendi kendine kirlenmeyeceği herkes 

tarafından bilinen yadsınamaz bir gerçektir. İnsanoğlu kimi zaman bilerek fakat önemsemeyerek, 

kimi zaman da farkında olmadan çevreyi oluşturan diğer unsurları kirleterek dünyanın ve dünya 

üzerindeki canlı yaşamının geleceğini tehlikeye atmaktadır. Çevre kirliliği konusunda toplumun 

her kesiminden ve her yaştan insana çok büyük sorumluluklar ve görevler düşmektedir. Şimdi ve 

gelecek kuşakların temiz hava soluyabilmeleri, sağlıklı ve temiz su içebilmeleri, kırlarda 

çocuklarımızın rahatça oynayabilmeleri, topraklardan bol ve bereketli ürün alınabilmesi için 

bireylerin, tek tek ve örgütlü bir şekilde sorumluluklarını bilmeleri ve ona göre davranmaları 

gerekmektedir. Geleceğini düşünen herkes çevreyi temiz tutmalı ve korumalıdır. Çevreyi temiz 

tutmanın yolu bireysel sorumluluk duygusundan, çevre bilincinin oluşmasından, 

oluşturulmasından geçer. Çocuklara çevre bilincini kazandırmanın en temel yolu sevgiden geçer. 

Çünkü insan, doğası gereği sevdiği şeyi korumak ister. Çocuklara doğayı, hayvanları, bitkileri 

sevdirmek çevre eğitiminin temel amaçlarından biri olmalıdır. Bu konuda örnek olmak, bitki ve 

hayvanlarla nasıl ilgilenildiğini göstermek, onları tanımalarını sağlamak, çocukların da içindeki var 

olan sevgiyi ve koruma isteğini arttıracaktır. Çevre bilincinin geliştirilmesinde bitki ve hayvanları 

tanıtma, onlara karşı olan ilgiyi arttırmak önemlidir. Yapılan araştırmalarda; çocukluklarında bitki 

ve hayvanlarla ilgilenen ve çocukluğunda doğanın içinde yaşantıları olan kişilerin ileriki 

yaşamlarında, çocukluklarında bu davranışları yapmayan kişilere göre çevre sorunlarına karşı 

daha duyarlı oldukları görülmektedir. Ayrıca doğa ve hayvan sevgisi aynı zamanda çocuğa empati 

kazandırır. Küçük yaşlarda benmerkezci olan çocuk, bu sevgisi sayesinde empati yeteneğini 

geliştirirken aynı zamanda sorumluluk bilincini de deneyimler. Bitkileri ve hayvanları beslemek, 

onları sevip korumak, onların iyiliklerini düşünmek, çocuğa başkalarının varlığının da kendisinin ki 

kadar değerli olduğunu hatırlatır. Aynı zamanda çocukların hayvanlarla kurdukları bağ, arkadaşlık 

anlayışının ve iletişim becerilerinin gelişimine katkıda bulunur. Bu eğitim programı ile çevre bilinci 

ve hayvan sevgisinin çocuklar da hoşgörülü, verici, paylaşımcı ve farklılığa açık olmayı 

deneyimlemeyi ve topluma yaşadığı çevreye karşı sorumluluklarını bilen farkındalığı olan bireyler 

kazandırmayı amaçlamaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: Çevre bilinci, hayvan sevgisi, sevgi evleri 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 16.06.2021 tarihinde arasında Atatürk Sevgi Evi’nde 

gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıkları ve hayvanları koruma çalışmalarına güç 

vermeyi amaçlayan bu projede, ilk önce Tema Vakfı’na her çocuk için 2 adet olmak üzere toplam 102 

fidan bağışı ve özel amaçlı sertifikaların hazırlanması için başvurular yapıldı. Ayrıca barınakta bulunan 

kediler ve köpekler için mama sipariş işlemleri gerçekleştirildi. 

Projenin uygulanacağı Atatürk Sevgi Evi’nde sevgi evi müdürü, personeli ve proje ekibinin 

katılımı ile bir toplantı yapıldı. Atatürk Sevgi evinde 13-18 yaş arası toplam 50 çocuk ikamet 

etmektedir. Sevgi evinde bulunan toplantı salonun kapasitesi de göz önünde bulundurularak 

çocukların, her grupta en fazla 20 kişi olacak şekilde 3 gruba ayrıldı. Eğitimim süresi yaklaşık 40 

dakika olacak şeklinde, proje ekibinden Veteriner Hekim Yasemin ERDOĞAN tarafından verildi.  

Proje kapsamında planlanan eğitim tamamlandıktan sonra proje bütçesi ile yapılan fidan 

bağışları için alınan sertifikalar Klinik Araştırma, Geliştirme Ve Tasarım Uygulama Ve Araştırma 

Merkezi Müdürü ve projenin danışman hocası Prof. Dr. Zekai HALICI tarafından her çocuğa 

takdim edildi. Ayrıca hayvanlar için alınan mamalar projenin ekibi, Sevgi Evi müdürü, sevgi evi 

personeli ve sevgi evinde ikamet eden çocuklarla beraber yapılan barınak ziyareti ardından 

barınağa teslim edildi. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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SONUÇLAR 

Atatürk Sevgi Evi’nde gerçekleştirilen çevre bilinci ve hayvan sevgisi ile ilgili eğitimlere 

Sevgi Evi’nde ikamet eden çocuklar büyük bir ilgi ile katıldıkları gözlendi.  

Proje kapsamında hazırlanan fidan bağış sertifikaları çocuklara dağıtıldı.  Sevgi Evi Müdürü 

ve diğer personellere bu projenin Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi tarafından desteklendiği belirtildi. Aldıkları eğitimlerde, kendi adlarına Tema 

Vakfı’na yapılan fidan bağışlarından ve barınaklara bırakılan mamalardan dolayı oldukça mutlu 

olan Sevgi Evi çocukları, Sevgi Evi müdürü Sayın Mehmet POLAT ve sevgi evi personelleri proje 

için bizlere ve Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma 

Merkezi’ne teşekkür ettiler. 

Proje ekibi olarak projemizi destekledikleri için Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık 

Projeleri Uygulama ve Araştırma Merkezi’ne teşekkür ediyoruz. 

 

 


